3
[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
28 января 2025 г.                                                                                               № 63

[bookmark: _Hlk83895810]Об утверждении перечня мероприятий по благоустройству детских площадок, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 794-п, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству детских площадок, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, на 2025 год в целях софинансирования которых запрашивается субсидия в министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить результатом использования субсидии, предоставляемой на реализацию перечня мероприятий, предусмотренных приложением настоящего постановления, количество благоустроенных детских площадок – 1 единицу.

3. Установить расходное обязательство администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025 год по благоустройству детских площадок, предусмотренных планом благоустройства в сумме 1 593 507,50 (один миллион пятьсот девяносто три тысячи пятьсот семь) рублей, 50 копеек, в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края 1 458 361,52 (один миллион четыреста пятьдесят восемь тысяч триста шестьдесят один) рубль, 50 копеек, за счет средств софинансирования бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края 76 755,87 (семьдесят шесть тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей, 87 копеек, за счет средств  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, выделяемых вне софинансирования субсидии, 58 390,11 (пятьдесят восемь тысяч триста девяносто) рублей, 11 копеек.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Плотникова М.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.В.Брихачев
2

[bookmark: _Hlk76995484]Приложение

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 28 января 2025 г. № 63

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по благоустройству детских площадок, расположенных на
территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	№
п/п
	Адресный перечень объектов
	Сроки производства работ (начало ввода)
	План по благоустройству детских площадок, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

	Ввод
мощностей
	Стоимость планируемого благоустройства

	ед.
	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджет Ставропольского края
	бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (вне софинансирования субсидии

	1.
	Благоустройство детской площадки  по ул. Байрамова, 150а в селе Долиновка Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	2025
	1
	1 593 507,50
	1 458 361,52
	76 755,87
	58 390,11

	Итого (2025 год):

	1
	1 593 507,50
	1 458 361,52
	76 755,87
	58 390,11

2

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
=